48  diário oficial Nº 35.062 Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

Portaria Nº 848 de 28 de Julho  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 938339/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar dE HEMoViGiÂNcia No HoSPiTal MUNiciPal do
MUNiciPio dE roNdoN do Pará/Pa  no dia  19/08/2022.
rENaTa EllEN doS SaNToS, cPf: 036050091-90, Enfermeira/cHr-MaB,
MaT.: 5955480, 0,5 diaria, alaNE SaNToS alVES, cPf: 869120382-04,
Enfermeira/cHr-MaB, MaT.: 5957925, 0,5, diária e MarcoS dE JESUS
MiraNda dE oliVEira, cPf: 454951732-87, Motorista/cHr-MaB, MaT.:
58837332, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  28 de  Julho de  2022  .
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 833730
Portaria Nº 850 de 28 de Julho  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 938453/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar dE HEMoViGiÂNcia No HoSPiTal MUNiciPal do
MUNiciPio dE NoVa JacUNdá/Pa  no dia  27/08/2022.
rENaTa EllEN doS SaNToS, cPf: 036050091-90, Enfermeira/cHr-MaB,
MaT.: 5955480, 0,5 diaria, alaNE SaNToS alVES, cPf: 869120382-04,
Enfermeira/cHr-MaB, MaT.: 5957925, 0,5, diária e MarcoS dE JESUS
MiraNda dE oliVEira, cPf: 454951732-87, Motorista/cHr-MaB, MaT.:
58837332, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  28 de  Julho de  2022  .
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 833733
Portaria Nº 849 de 28 de Julho  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 938403/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar dE HEMoViGiÂNcia No HoSPiTal MUNiciPal do
MUNiciPio dE NoVa iPiXUNa/Pa  no dia  26/08/2022.
rENaTa EllEN doS SaNToS, cPf: 036050091-90, Enfermeira/cHr-MaB,
MaT.: 5955480, 0,5 diaria, alaNE SaNToS alVES, cPf: 869120382-04,
Enfermeira/cHr-MaB, MaT.: 5957925, 0,5, diária e MarcoS dE JESUS
MiraNda dE oliVEira, cPf: 454951732-87, Motorista/cHr-MaB, MaT.:
58837332, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  28 de  Julho de  2022  .
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 833735

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Laudo: 170/22 (PAE: 2022/937888)
Nome: TaTiaNE rodriGUES cHaVES alVES
Matrícula: 5957772/2
cargo/lotação: Técnico de Enfermagem/fHcGV
Período: 16/07/2022 a 20/07/2022

Protocolo: 833607
LiceNÇa NoJo
Nº de dias: 08 (oito) dias (PaE: 2022/948440)
Nome: ErMiTa aMaral MoNTEiro BriTo
Matrícula: 5605946/2
cargo:/lotação: Técnico de Enfermagem/fHcGV
Período: 23/07/2022 a 30/07/2022.
Grau de parentesco: GENiTor
N° da certidão: 066951 01 55 2022 00045 106 003320014

Protocolo: 833608
Laudo: 167/22 (PAE: 2022/928367)
Nome: ElENiSE fErrEira MoNTEiro
Matrícula: 5949441/1
cargo/lotação: Enfermeiro/fHcGV
Período: 12/07/2022 a 20/07/2022

Protocolo: 833603
Laudo: 168/22
Nome: ElaYNE daS GracaS loUriNHo GoMES
Matrícula: 57197979/2
cargo/lotação: Técnico de Enfermagem/fHcGV
Período: 05/07/2022 a 09/07/2022

Protocolo: 833604
Laudo: 169/22 (PAE: 2022/937842)
Nome: alaN JacoB fEio aMoriM
Matrícula: 5959403/1
cargo/lotação: Técnico de Enfermagem/fHcGV
Período: 18/07/2022 a 27/07/2022

Protocolo: 833605

coNtrato
.

Contrato: 194/2022
Valor r$208.000,00 (dUZENToS E oiTo Mil rEaiS)
data de assinatura: 19/07/2022
Vigência. início em 19/07/2022 e término em 18/07/2023
inexigibilidade nº 16/2022
fundamento legal: art. 25, inciso i, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2022
origem do recurso Estadual
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0103, 0269,0261,0149 e suas respectivas subfontes e superávits
Plano interno: Pi 1040008288c
contratado:
Nome: BlB ElETrÔNica lTda
Endereço: rUa doMiNGoS MarrEiroS Nº 738 – Bairro UMariZal
BElÉM – Pará – cEP 66.055-210
Telefone: (91) 3224-9800
E-mail: marketing@blb.com.br
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 833753
termo aditivo: 1°
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência
do contrato n° 298/2021, na forma da sua cláUSUla Vii – da ViGÊNcia
E alTEraÇÕES, conforme.
data da assinatura: 05/07/2022
Vigência: 23/07/2022 a 22/07/2023
contrato: 289/2021
contratado: SErViÇo doS aNESTESioloGiSTaS UNidoS lTda.
Endereço: rua Senador Manoel Barata 1436 – reduto
Belém – Pará - cEP: 66.053-320
Telefone: (91) 3222-8000/ 99245-6631
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 833638

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa 69/2022
Valor r$ 2.400,00 (doiS Mil E QUaTrocENToS rEaiS)
objeto: aquisição de oPME’S para realização de procedimento em Paciente
do Sus, com assistência técnica durante o procedimento.
Data de Ratificação: 26/07/2022
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0261,0269,0103.
origem do recurso: Estadual
contratado
NoME: BioSaUdE ProdUToS HoSPiTalarES lTda (MaTriZ E filiaiS)
Endereço: TraVESSa doM roMUaldo dE SEiXaS, 427, Vila rEiS, 51 -
UMariZal
BElÉM – Pará – cEP: 66050-110
Telefone: (091) 3241-1150
E-mail: orçamento3@biosaude.com.br
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 833646

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 331 de 28 de JULHo de 2022
oBJETiVo: ParTiciPar do EVENTo coNVErSaNdo coM o coNTrolE
iNTErNo No TriBUNal dE coNTaS do ESTado do Pará a SEr rEali-
Zado Na cidadE dE MaraBá – Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia - Pa
dESTiNo: MaraBá/Pa
SErVidor (ES):
daYlaNE caSTro SaNToS – MaT. 57206705-2, aGENTE adMiNiSTraTiVo
laUaNa dE VaScoNcEloS MorEira – MaT. 5951866-1, aGENTE dE ar-
TES PráTicaS
Nº 3.5 diária
PErÍodo: dE 03 À 06/08/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira
Portaria Nº 310 de 21 de JULHo de 2022
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo
do araGUaia ao HoSPiTal PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa